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EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.
SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INTELIGENCIA ARTIFICIAL
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Concurso por Licitacién Publica Nacional Presencial No. SAIA-DA-CL-47/2025
“SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE COMPUTO”

ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

En San Pedro Garza Garcia, Nuevo Ledn, siendo las 12:00-doce horas del dia
28-veintiocho de agosto del 2025-dos mil veinticinco, para la celebraciéon de la
Junta de Aclaraciones de las Bases de la Licitacion Publica Nacional Presencial
No. SAIA-DA-CL-47/2025, se retnen en la Sala de Juntas de la Direccién de
Adquisiciones, ubicada en la calle Independencia N° 316, Centro de este Municipio
el Representante de la Convocante e invitados siguientes; el Lic. Jonathan
Eduardo Rodriguez Medellin, Representante Suplente de la Secretaria de la
Contraloria y Transparencia; la Lic. Mariana Lugo Saenz, Coordinadora
Administrativa de la Secretaria de Administracién e Inteligencia Artificial: y la Lic.
Jenny Maribel Arquieta Marqueda, Coordinadora de Licitaciones, Concursos y
Excepciones, se procede a dar inicio a la Junta de Aclaraciones de conformidad
con lo previsto en el punto 11 de las Bases de la citada licitacion, con fundamento
en lo dispuesto por el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, el articulo 72 de su
Reglamento y del 157 al 167 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Municipio de San Pedro Garza Garcia, Nuevo Leon.

En uso de la voz el Lic. Edgar Rolando Castillo Garcia, Coordinador de Comité y
Convenios, Representante Suplente de la Lic. Alma Delia Aguilera Sanchez,
Directora de Adquisiciones, procedo a dar la bienvenida a los presentes, y verificd
la asistencia de las personas reunidas para llevar a cabo la presente Junta de
Aclaraciones.

Acto seguido, se hace del conocimiento que se recibieron preguntas dentro del
plazo establecido en el punto 7 de las bases de este concurso.

Por la empresa PROVEEDORA DE TECNOLOGIA ESPECIALIZADA, S.A. DE
C.V.; se recibieron 03-tres preguntas.
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Referencia | Punto 9, inciso g, vifieta 7

POR MEDIO DEL PRESENTE HACEMOS DE SU CONOCIMIENTO QUE EL
PERSONAL QUE LABORA EN NUESTRA EMPRESA SE ENCUENTRA
CONTRATADO BAJO LA MODALIDAD DE SERVICIOS PROFESIONALES,
MOTIVO POR EL CUAL LA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
1| Pregunta OBLIGACIONES FISCALES QUE EMITE EL IMSS NO REFLEJA
TRABAJADORES, POR LO QUE SOLICITAMOS SE NOS ACEPTE DICHA
CONSTANCIA PARA CUMPLIR CON DICHO REQUISITO. ;SE ACEPTA
QUE PRESENTEMOS DICHA CONSTANCIA Y UNA CARTA
MANIFESTANDO LO ANTERIOR BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD?

Respuesta | Se acepta, sin ser obligatorio para los demas participantes.

Referencia | Anexo 1 Especificaciones técnicas

EL LISTADO DE SUB-PARTIDAS DEL ANEXO 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MUESTRA DESCRIPCIONES QUE HACEN REFERENCIA A
“CARTUCHO COMPATIBLE, CARTUCHO DE TINTA COMPATIBLE Y

2 | Pregunta | 1oNER COMPATIBLE”. ¢LA CONVOCANTE REQUIERE SE SUMINISTREN
LOS BIENES DE REFERENCIA COMO EQUIPO ORIGINAL AL DESCRITO
EN CADA RENGLON O SOLAMENTE UNO COMPATIBLE”?
Respiiset Se requiere compatible, sin embargo queda a consideracion del participante

ofrecer originales sin ser obligatorio para los demas participantes.

Referencia | Anexo 1 Especificaciones técnicas

EL LISTADO DE SUB-PARTIDAS DEL ANEXO 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS MUESTRA DESCRIPCIONES QUE HACEN REFERENCIA A ; :‘

3 | Pregunta “REMANUFACTURA”. ;LA CONVOCANTE REQUIERE SE SUMINISTREN
LOS BIENES DE REFERENCIA COMO EQUIPO ORIGINAL AL DESCRITO
EN CADA RENGLON O SOLAMENTE UNO REMANUFACTURADO"”?

Se requiere remanufacturado, sin embargo queda a consideracion del
participante ofrecer originales sin ser obligatorio para los demés participantes.

Respuesta

Por la empresa INTEGRATEC, S.A. DE C.V.; se recibieron 08-ocho preguntas.

Referencia | PUNTO 9 INCISO E

RESPECTO A ESTE PUNTO Y AL TRATARSE DE PRODUCTOS
DE CONSUMO Y ACCESORIOS LA GRAN MAYORIA NO SE
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PRODUCEN EN EL PAIS, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE INDICARNOS QUE PROCEDE O DE QUE FORMA
CUMPLIREMOS CON EL PUNTO ; FAVOR DE ACLARAR

Respuesta

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste
que los bienes que oferta y entregara, seran producidos en México y
que contaran con el porcentaje de contenido nacional
correspondiente

Referencia

PUNTO 9 INCISO F

Pregunta

RESPECTO A ESTE PUNTO Y AL TRATARSE DE PRODUCTOS
DE CONSUMO Y ACCESORIOS LA GRAN MAYORIA NO SE
PRODUCEN EN EL PAIS, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE INDICARNOS QUE PROCEDE O DE QUE FORMA
CUMPLIREMOS CON EL PUNTO ; FAVOR DE ACLARAR

Respuesta

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste
que los bienes que oferta y entregara, seran producidos en México y
que contaran con el porcentaje de contenido nacional
correspondiente

Referencia

PUNTO 9 INCISO P

Pregunta

RESPECTO A ESTE PUNTO Y AL TRATARSE DE PRODUCTOS
DE CONSUMO Y ACCESORIOS LA GRAN MAYORIA NO SE
PRODUCEN EN EL PAIS, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE INDICARNOS QUE PROCEDE O DE QUE FORMA
CUMPLIREMOS CON EL PUNTO ; FAVOR DE ACLARAR

Respuesta

Manifestar el origen extranjero de los productos que oferte en el
FORMATO de dicho punto.

Referencia

PUNTO 9 INCISO Q

Pregunta

RESPECTO A ESTE PUNTO Y AL TRATARSE DE PRODUCTOS
DE CONSUMO Y ACCESORIOS LA GRAN MAYORIA NO SE
PRODUCEN EN EL PAIS, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE INDICARNOS QUE PROCEDE O DE QUE FORMA
CUMPLIREMOS CON EL PUNTO ;, FAVOR DE ACLARAR

Respuesta

Manifestar el origen nacional de los productos que oferte en el
FORMATO de dicho punto.

Referencia

PUNTO 9 INCISO X

Pregunta

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI
PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON IMPRIMIR
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TAL CUAL EL FORMATO ANEXO 1 O REQUIERE QUE SE
ESPECIFIQUE MARCA Y MODELO DE PRODUCTOS A OFERTAR,
FAVOR DE ACLARAR?

Respuesta

Basta con imprimir el formato del ANEXO 1, sin embargo le puede
anexar la marca y modelo que oferta para cada articulo.

Referencia

PUNTO 9 INCISO X

Pregunta

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI
SE DEBERA DE IMPRIMIR ESTE ANEXO 1 EN HOJA
MEMBRETADA O SOLO LA IMPRESION TAL CUAL EL ANEXO,
FAVOR DE ACLARAR?

Respuesta

Debera presentarlo en hoja membretada, firmado, con lo cual acepta
lo estipulado, anexando al mismo los requisitos que en dicho anexo
se solicitan.

Referencia

PUNTO 9 INCISO EE

7 | Pregunta

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR
ESTE PUNTO, TODA VEZ QUE SE TRATA DE TONERS Y
ACCESORIOS ES IMPORTANTE ACLARAR QUE LA GARANTIA
SOLO CUBRE DEFECTOS DE FABRICA, NO ASI DANOS
CAUSADOS POR LOS USUARIOS DEBIDO A DESCUIDOS,
CAIDAS O USO INDEBIDO, FAVOR DE ACLARAR

Respuesta

Nos referimos a que en caso de defectos de fabrica debera
reemplazarlo en un término no mayor a 24 horas.

B

Referencia

ANEXO 2

8 | Pregunta

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI
PARA LA ELABORACION DEL ANEXO 2 SE REQUIERE QUE SE
MENCIONEN MARCAS Y MODELOS O BASTARA CON LA
DESCRIPCION TAL CUAL DEL ANEXO, FAVOR DE ACLARAR?

Respuesta

No se requiere, sin embargo los podra asentar en el ANEXO 1 de las
bases.

Econdmica y Apertura de Propuesta Técnica, se llevara a cabo el dia 04-cuatro
de septiembre del 2025-dos mil veinticinco a las 12:00-doce horas, en esta
Sala de Juntas de la Direccion de Adquisiciones, ubicada en la calle
Independencia N° 316, Centro de este Municipio.
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Se hace del conocimiento de los presentes al acto que la sesion fue grabada en
formato electronico y la grabacion forma parte integral del acta. No habiendo otro
asunto que tratar se da por concluida la sesidn cerrandose la presente acta siendo
las 12:15-doce horas con quince minutos del dia 28-veintiocho de agosto del
presente ano.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes a
continuacion firman el presente documento los que en el acto intervinieron.

Por el Municipio de San Pedro Garza Garcia:

=

Lic. Edgar Rolando Castillo Garcia
Coordinador de Comité y Convenios
Representante Suglente de la Dirgctorade Adquisiciones

Lic. Jo Rodriguez Medellin

Representante Suplente de la Secretaria de la Contraloria y Transparencia
?zbvbt
Lic. Jenny Maribel Arquieta Marqueda

Coordinadora de Licitaciones, Concursos y Excepciones

WMD)

Lic. Mariand Lugo Saehz
Coordinadora Administrative de la
Secretaria de Administragion e Inteligencia Artificial

Area requirente:
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Licitantes:
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C. Eva Mdrcela Lucia Verduzco Carranza
Proveedora de Tecnologia Especializada, S.A. de C.V.

NO SE PRESENTO
Integratec, S.A. de C.V.

C. Nancy Garcia Mata

Distribuidora Importek, S.A. de C.V.

a/
.

C. Francisca Elizabeth Martinez Macias

Adsonia Consultores, S.A. de C.V. g//

La presente hoja de firmas forma parte integral del Acta de Junta de Aclaraciones del Concurso por Licitacion
Pulblica Nacional Presencial No. SAIA-DA-CL-22/2025 relativa al “Suministro de consumibles de cémputo”.
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